
     Città di Sala Consilina
Provincia di Salerno - C.A.P. 84036

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE – ECOLOGIA 
Ordinanza n. 16                                                                                                                        Anno 2019

OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza  recupero  e rifacimento  della pavimentazione  del marciapiede  di Corso V. 
Emanuele-. Disciplina della circolazione stradale.

IL RESPONSABILE P.O. DEL SETTORE
PREMESSO che  con determinazione del dirigente Area Tecnica  n. 97 del  13.05.2019 , veniva aggiudicata e affidata,
in via definitiva, all'impresa Quagliariello Infrastrutture srl, con sede in Montesano Sulla Marcellana 84034 alla via
Ponte n° 16 P.IVA 04920860659,  i lavori di " Messa in sicurezza  recupero  e rifacimento  della pavimentazione  del
marciapiede  di Corso V. Emanuele;
DATO ATTO che per l'esecuzione dei lavori   affidati  è necessario  consentire all'appaltatore  di  porre in essere  tutte
quelle  misure atte a garantire la corretta esecuzione delle opere, a garanzia dei lavoratori  nonchè della sicurezza della
circolazione stradale nell'area interessata;
VISTA la  richiesta   n.  8697  del  06.06.2019,  a  firma  del   titolare  dlla  ditta  affidataria  dei  lavori  ,  con  la  quale
l'imprenditore  ha richiesto  esplicita richiesta di divieto di  sosta e di fermata veicolare    lungo la via De Petrinis e C.so
Vittorio Emanuele,  al fine di   attivare il cantiere stradale e dar corso  a quanto programmato dall'amministrazione
comunale;
ACCERTATO che la competenza  all'adozione  del presente provvedimento  spetta, in via esclusiva, al comune, nella
sua qualità di  soggetto  proprietario dei  tratti di strada interessati dai lavori  di cui  è parola;
VISTO il Codice della Strada , approvato  con D.Lgs.  30 aprile  1992 , n. 285 e successive  modificazioni  ed  in
particolare gli artt. 5, comma 3,  6 , 7 e  159;
VISTI  gli articoli dal  30 al 43  del Regolamento  d'esecuzione  ed attuazione del C.d.S.;
VISTO il D.Lgs.  18 agosto  2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;
AUTORIZZA, a partire dalla data di emissione del presente provvedimento, la ditta Quagliariello Infrastrutture srl ,
con sede in Montesano Sulla Marcellana 84034 alla via Ponte n° 16 P.IVA 04920860659 , all'apertura del  cantiere
stradale  lungo  la via Comunale Vittori Emanuele.
A  questo fine,

ORDINA
A)  l' attivazione del divieto di sosta  e di fermata lungo C.so Vittorio Emanuele  e via De Petrinis.Eccezione ai

divieti è consentita  per i   soli  mezzi d'opera  impiegati dalla  ditta  affidataria  e che sono strumentali
all'esecuzione  dei  lavori.  Le prescrizioni  saranno attivate a far data dal  10.06.2019, con valenza  fino a
completamento  dei lavori,  con facoltà da parte  dell'imprendirtore di attivarle  nelle fasce  giornaliere ed
orarie più consone all'esecuzione dei lavori. Resta inteso che il posizionamento  della segnaletica , da  attivare
nelle aree da interdire alla sosta e fermata, sarà  a cura  e spesa dell'impresa  affidataria   che provvederà
materialmente al suo posizionamento nei tempi di  legge.
 E' altresì in facoltà  dell'imprenditore attivare le prescrizioni  di cui sopra nei soli tratti   interessati dalle
lavorazioni giornaliere, tecnica questa che   senz'altro può contribuire  a  generare minor  disagio  all'utenza
stradale. 

B) Durante  tutta la fase  di apertura del cantiere stradale  è fatto obbligo alla ditta esecutrice dei lavori di  adottare
tutte  le  misure  e  cautele  necessarie,  atte   a  garantire  la  sicurezza  dell'utenza  stradale  e  delle  maestranze
impegnate. Pr  quanto attiene alla  sicurezza stradale si rinvia alle disposizioni contenute negli articoli dal 30 al
43 del Regomanto di esecuzione al C.d.S. 

C) In particolare si intima alla  ditta di cui in premessa  di procedere all'installazione:  
-di tutta la segnaletica  stradale atta e necessaria  alla delimitazione  e messa in sicurezza   del cantiere stradale;
-della segnaletica stradale   idonea  a garantire   una corretta  e sicura circolazione  dei flussi  veicolari lungo  i
tratti stradali  interessati dai lavori .
Gli  Operatori   del   Comando di  Polizia  Locale   nonché  degli  altri    Organi  di  Polizia  Stradale  di  cui
all'articolo  12 del Nuovo Codice  della Strada  sono incaricati  della vigilanza  per l'esatta osservanza
della presente ordinanza.
DISPONE che la presente Ordinanza sia notificata/trasmessa alla ditta Quagliariello Infrastrutture srl,con sede
in Montesano Sulla Marcellana 84034 alla via Ponte, con l’intesa che  il suo legale rappresentante rimarrà
l'unico responsabile in sede civile e penale di ogni pregiudizio e danno che dovesse derivarne agli utenti della
strada ed all’Ente proprietario della strada stessa per effetto dei lavori programmati.
A norma   dell'articolo  3, comma 4  della Legge  7 agosto  1990, n.241  e successive  modificazioni  ed
integrazioni  si avverte che, avverso  la presente  ordinanza, in applicazione  della Legge  6 dicembre  1971, n.
1034, chiunque  vi abbia  interesse  potrà ricorrere  per incompetenza, per eccesso di  potere  o per violazione
di legge, entro 60 giorni  dalla sua  pubblicazione e/o  notificazione,  al Tribunale  Amministrativo  Regionale
della Campania.
Sala Consilina, lì 08.06.2019                                                      ll Responsabile P.O.  del Settore

Ag. Andrea Lasala


	IL RESPONSABILE P.O. DEL SETTORE

